Об установлении размера платы за пользование жилищем из государственного
жилищного фонда

Утративший силу
Постановление акимата города Риддера Восточно-Казахстанской области от 21
августа 2012 года N 511. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Восточно-Казахстанской области 27 сентября 2012 года за N 2675. Утратило
силу - постановлением акимата города Риддера от 26 марта 2013 года № 216
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата города Риддера от
26.03.2013 № 216.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 2)
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан»,  Закона Республики статьей 97
Казахстан от 16 апреля 1997 года «О жилищных отношениях»,  приказом
Председателя Агентства Республики Казахстан по делам строительства и
жилищно-коммунального хозяйства от 26 августа 2011 года № 306 «Об
утверждении Методики расчета размера платы за пользование жилищем из
государственного жилищного фонда» (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7232) акимат
г о р о д а  Р и д д е р а  :П О С Т А Н О В Л Я Е Т
      1. Установить размер ежемесячной платы за пользование жилищем из
государственного жилищного фонда за один квадратный метр общей площади
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Риддера Хосчанова А.Т.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города Риддера                        М. Сапаргалиев
П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю
от 21 августа 2012 года № 511

Размер ежемесячной платы за пользование жилищем
из государственного жилищного фонда
за один квадратный метр общей площади

      Размер платы рассчитывается по формуле:
      А  =  Ц 1  :  Т  :  1 2  м е с я ц е в  +  Р
      г д е :
      А – размер платы за пользование жилищем из государственного жилищного
фонда, не входящим в состав объекта кондоминиума, в тенге за один квадратный
м е т р  в  м е с я ц ;
      Ц1 – стоимость одного квадратного метра общей площади жилища для
жилищ, бывших в эксплуатации свыше 20 лет, в тенге;
      Т  –  расчетный срок службы зданий,  лет;
      Р – сумма платежей, необходимая на содержание жилого дома (жилого
здания), в тенге за один квадратный метр в месяц.
№ п/п Адрес дома Размер платы

1 Ул. Островского, 86 39 (тридцать девять) тенге 85 (восемьдесят пять) тиын

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан